
 
  

 

Ministero dell’Istruzione e del merito- Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 

 

 

Programme ERASMUS+ KA122-SCH -  Action Type: Short-term projects for mobility of learners and staff in school education (KA122-SCH)  
Call 2024 – Round 1 - Field of application: School Education 

Progetto “Lingue straniere e STEM: mobilità Erasmus per l’inclusione”  
Codice attività 2024-1-IT02-KA122-SCH-000205745 – CUP F14C24000180006 

 
Prot. n., vedere protocollo informatico         Como, 28.09.2024 
 

Al sito web 
Agli atti 

 
Oggetto: decreto pubblicazione graduatoria selezione del personale per partecipazione al 
progetto “Lingue straniere e STEM: mobilità Erasmus per l’inclusione” – Codice attività 2024-
1-IT02-KA122-SCH-000205745 – CUP F14C24000180006 
Programme ERASMUS+ KA122-SCH -  Action Type: Short-term projects for mobility of learners and staff in 
school education (KA122-SCH)  
Call 2024 – Round 1 – Field of application: School Education 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 
2015, n. 107; 
 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del consiglio d’istituto n. 82 del 14 febbraio 2024; 
 
VISTO l’art. 25, comma 2, del D. Lgs. 165/2001, che attribuisce al Dirigente Scolastico l’onere di assicurare la 
gestione unitaria dell’Istituzione, ne ha la legale rappresentanza, è responsabile della gestione delle risorse 
finanziare e strumentali e dei risultati del servizio; 
 
VISTO l’art. 3 del D.I. 129/2018 che, richiamando l’art. 25, comma, D. Lgs. 165/2001 e l’art. 1, comma 78, L. 
107/2015, attribuisce al Dirigente Scolastico la responsabilità della gestione delle risorse finanziare e 
strumentali e dei relativi risultati; 
 
VISTO il programma Erasmus Plus Azione KA1 – Progetti di mobilità di breve termine settore Scuola; 
 
VISTA la candidatura per mobilità a breve termine dello staff Form Id KA122-SCH-97E4DFCC Submission Id: 
1496015, inoltrata da questo Istituto in data 14/02/2024 e assunta al protocollo interno con n. 2106/IV.5; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire “Programma ERASMUS+ 
Autorizzazione Azione KA1- Progetti di Mobilita’ di Breve Termine Settore Scuola - Codice Attivita’: 2024-1-
IT02-KA122-SCH-000205745 - Oid: E10063415 - Form Id: KA122-SCH-97E4DFCC” – prot. Indire 28230 del 
18.06.2024;  
 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE  MAGISTRI CUMACINI - C.F. 80014660130 C.M. COTF01000T - A81EDC7 - Istituto Tecnico Statale "Magistri Cumacini"

Prot. 0011892/U del 28/09/2024 15:11VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:info@magistricumacini.it


 
  

 

Ministero dell’Istruzione e del merito- Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 

 

 

Programme ERASMUS+ KA122-SCH -  Action Type: Short-term projects for mobility of learners and staff in school education (KA122-SCH)  
Call 2024 – Round 1 - Field of application: School Education 

Progetto “Lingue straniere e STEM: mobilità Erasmus per l’inclusione”  
Codice attività 2024-1-IT02-KA122-SCH-000205745 – CUP F14C24000180006 

 
PRESO ATTO dell’assegnazione del contributo da parte dell’AGENZIA NAZIONALE ERASMUS+ - INDIRE, 
prot. Indire 28230 del 18.06.2024, per un importo pari ad € 26.486,00 per la realizzazione del progetto; 
 
CONSIDERATO che la sovvenzione approvata destinata al nostro Istituto per la realizzazione del progetto, 
calcolata sulla base del budget richiesto nel modulo di candidatura, è soggetta ai termini e alle condizioni 
stabilite nelle condizioni speciali, nelle condizioni generali e negli altri allegati della Convenzione; 
 
VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 18 del 09.01.2023 nonché la delibera del Consiglio di Istituto n. 22 
del 18.02.2023, con le quali sono stati approvati i criteri di selezione del personale docente per la 
partecipazione alle attività di formazione job shadowing nel progetto Erasmus+ di mobilità della staff; 
 
VISTO il bando di selezione prot. 2746/2022 per il personale interno per la partecipazione al Progetto Erasmus 
plus azione KA1 – Mobilità del personale docente “Lingue straniere e STEM: mobilità Erasmus per l’inclusione” 
– Codice attività 2024-1-IT02-KA122-SCH-000205745 – CUP F14C24000180006; 
 
VISTO il verbale di valutazione delle candidature del 26.09.2024, acquisito a prot. n. 11891/VII.7 del 
28/09/2024 e la graduatoria formulata;; 
 

per i motivi sopra esposti e tutti richiamati: 
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web e all’albo on line, della seguente graduatoria: 
 
N. NOMINATIVO PUNTEGGIO 
1 Rebuzzini Laura Francesca 8/15 
2 Negro Alessandra 7/15 
3 Marchesini Nicla 7/15 
4 Apuzzo Spanò Cristina 7/15 
5 Longoni Emanuela 7/15 
6 D’Alascio Gianfranco 6/15 
7 Broggi Elisa 5/15 
8 Sala Alice 5/15 
9 Taddei Macaela 5/15 
10 Andriola Isabella 5/15 
11 Ammetto Alessandro 4/15 
12 Bonansea Luigi 4/15 
13 Rotondo Graziano 2/15 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
3 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà 
definitiva. 
 

mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:info@magistricumacini.it


 
  

 

Ministero dell’Istruzione e del merito- Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 

 

 

Programme ERASMUS+ KA122-SCH -  Action Type: Short-term projects for mobility of learners and staff in school education (KA122-SCH)  
Call 2024 – Round 1 - Field of application: School Education 

Progetto “Lingue straniere e STEM: mobilità Erasmus per l’inclusione”  
Codice attività 2024-1-IT02-KA122-SCH-000205745 – CUP F14C24000180006 

 
Al fine di completare e realizzare le mobilità finanziate, la graduatoria potrà essere integrata con 
ulteriori candidature, sottoposte a successiva valutazione. Tali ulteriori candidature verranno poste 
in coda alla graduatoria presente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                      Prof.ssa Laura Francesca Rebuzzini 
                                                                                            firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

   s.m.i. e norme collegate 
 
 

mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:info@magistricumacini.it

		2024-09-28T15:12:26+0200
	LAURA FRANCESCA REBUZZINI




